Quando in Missa solemniter concionator post salutationem Angelicam, salutat ministros altaris, seu facit reverentiam, non est incongruum si Ministri altaris, & ipse Celebrans correspondetur salutationi concionatoris discoperiendo caput; S.R.C. 20. Jul. 1986. in Angelopolitana: Salutationem angelicam,) quæ semper dicitur etiam Tempore Paschali, non vero Regina cœli; Carem. Episc. lib. 1. cap. 22. num. 5. Vide etiam num. 628.

605 In Natali Domini in tribus Missis post sumptionem sanguinis, eundo & redeundo in medium altaris, non est faciendæ genuflexio, vertendo se Celebrans ad Dominus vobiscum, & ad dandam benedictionem debet renes vertere ad altare, licet species vini non sint exsiccatæ in calice; & serventur rubricæ Missalis Romani de ritibus servandis in celebratione Missarum 11. & 12. n. 2. S.R.C. 20. Jul. 1686. in Angelopolitana. Serventur rubricæ Missalis,) in quibus nullam genuflexionem faciendam esse præscribitur; Rub. prop. Vide num. 706.

606 In concurrentia plurimorum Officiorum æqualis ritus, sive Martyrum, vel Confessorum, aut Virginum, vel Viduarum, minime attenditur dignitati eorum, sed præferenda sunt festa posteriorum, si celebrentur pompa solemniori, aut sint ex istis festis, quæ celebrantur in propriis locis, & Ecclesiis: & hoc juxta verba Rubricæ de concur. Officii tit. 15. num. 1. inter festo æqualis ritus &c. S. R. C. 20. Jul. 1636. in Tridentina. Juxta verba rubricæ.) Vide num. 521.

607 In die commemorationis omnium Fidelium defunctorum, potest fieri Officium de festo duplici minori, sed Missæ privatæ sunt celebrandæ de Requiem. S. R. C. 5. Oct. 1686. in una Urbis, & 27. Sept. 1698. in una S. Germani Montis Cassini. De duplici minori) etiam translato. Vide num. 732. Missæ privatæ.) Quid de conventuali statuatur. Vide num. 44.

608 Vicario generali in functionibus ecclesiasticis, in choro, processionibus, synodo, & aliis actibus publicis, & privatis competit præcedentia supra Capitulum Cathedralis; S.R.C. 13. Mart. 1688. in Louden. Competit præcedentia supra Capitulum,) cum restrictione vero, ut in num. 16. & 222.

609 Proposito dubio, an Declarationes Alexandri VII. & Clementis IX. sibi locum vindicarent etiam in diebus Dominicis, & infra octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, & Corporis Christi, aliisque anni diebus, quibus, licet a festo duplici non impediatur, adhuc tamen Missa defunctorum juxta ritum Ecclesiæ celebrari nequeunt, quatenus nimirum Missæ, quas iisdem diebus celebrare licet, servata cæteroaquin Privilegiatorum forma, ad Altaria privilegiata celebrarentur. Et responsum fuit; Prædictorum Pontificum declarationes pro omnibus diebus, quibus juxta Rubricas Missæ defunctorum celebrari non possunt, intelligendas esse. S.R.C. 3. Aprilis 1688. in decreto generali ab Innocentio XI. confirmato per Brevé, quod incipit: Alias postquam, datum die 4. Maii 1688.

610 Festum Nativitatis S. Joannis Baptistæ præferri debet festo Dedicationis Ecclesiæ, & habere integras secundas Vesperas cum commemoratione tantum sequentis. In festo autem Dedicationis Vesperæ sunt dimidiandæ, & a Capitulo debet fieri de Sanctis Patronis cum commemoratione Dedicationis, ut in utroque casu præscribitur in Rubrica de Concurrentia numero 2. versu Inter festa. Ita pariter infra octavas dictorum Festorum, nempe S. Joannis Baptistæ, & Dedicationis &c. faciendum est officium de octava S. Joannis Baptistæ cum comm. octavarum Dedicationis, & SS. Patronorum, seu Titularium Ecclesiæ, ut in tabella de Concurrentia num. 7. & Gavatus in Rubrica fest. 3. cap. 8. num. 6. S. R. C. 21. Aug. 1688. in Aquilejensi. Festum Nativitatis S. Joannis Baptistæ præferri debet festo Dedicationis.) An alia duplicia prima classis habeant locum a Dedicatione Ecclesiæ, & quid de octava omnium Sanctorum in concursu octavæ Dedicationis, consule num. 639. 919. & 1253. Gavant. in Rubrica fest. 3. cap. 8. num. 6. ubi legitur: In eadem vero classe attende personas hoc ordine, Christum, Beatam Virginem, Angelos, S. Joannem Baptistam, Apostolos, & alios juxta ordinem Litaniarum, & Rubricarum. De Concurrentia Officii num. 2. & ceteris paribus dignior est ea Octava,

- 42  
 611 Occurrente die octava Dedicacionis cum festo Visitacionis Beatæ Mariæ Virginis, faciendum est officium de octava, in translato officio Visitacionis. S.R.C. 21. *Augusti 1688. in Aquilejen.* Faciendum est officium de octava, quæ non cedit, nisi duplicibus primæ, vel secundæ classis. Vide num. 652. & 660.
- 612 Quando Parochi non sunt de gremio Capituli, præcedentia debent Beneficiatis supra Parochos, secus vero si Parochi habent stallum in choro, & sunt de gremio illius Capituli. S. R. C. 22. *Aug. 1688. in Bituntina.* Vide num. 566.
- 613 Occurrente festo S. Marci die Dominica, in Missa Rogationum non dicitur *Credo*, quia est Missa ferialis. S.R.C. 27. *Sept. 1688. in Mutinen.* Die Dominico. ) Adde etiam infra octavam Paschatis. Vide num. 700.
- 614 Occurrente eodem die festo novem lectionum Kalendarii particularis cum altero festo Kalendarii universalis, quæ tamen sint ejusdem ritus, prius recitari debet de festo Kalendarii particularis, & postea universalis. S.R.C. 22. *Januar. 1689. in Senogallien.* Eiusdem Ritus, ) dignitatis, & solemnitatis. Vide num. 553.
- 615 Quando occasio belli contra Turcas dicitur Collecta, vel Missa contra Paganos, non potest mutari nomen Paganorum, dicendo Turcarum, vel Hæreticorum. S.R.C. 30. *Jul. 1689. & antea 4. Aprilis 1686. in Egitanen.*
- 616 Canonici Sæculares, quamvis possessione canonicatus posteriores, ubi præbendæ non sunt distinctæ, semper & ubique præferendi sunt Canonici inferioris ordinis, etiam possessione canonicatus anterioribus, non obstante immemorabili consuetudine, quam abusus in præscriptibilem esse declaravit S.R.C. 30. *Jul. 1683. in Sutrina.* Secus, ubi præbendæ sint adductæ. Vide num. 265.
- 617 Vicario generali quotidiano habitu induto, sive si sit Protonotarius cum rocchetto, & mantelletto, danda est præcedentia semper & ubique super omnes Dignitates, & Canonicos sacris vestibus non indutos. S. R. C. 30. *Jul. 1686. in Nolana.* Semper & ubique: ) servatis vero iis, quæ in num. 16. & 222.
- 618 In Missis votivis B. M. V. quæ recitantur in Sabbato, dicitur *Gloria in excelsis Deo*, etiam si non fiat Officium de eodem. S.R.C. 30. *Jun. 1689. in una Ord. Capucc.*
- 619 In processione solemnī SS. Corporis Christi, quando processio sistit, Sacerdos celebrans, Subdiaconus, & Diaconus non debent sedere, neque in scamno, neque in sedibus, etiam si deferantur ad ornatum tantum. S.R.C. 21. *Jan. 1690. in Hispanen.* Quando Processio sistit, ) præcipue propter longitudinem; tunc in aliqua Ecclesia poterit super Altare deponere SS. Sacramentum, & aliquantulum quiescere, & ibidem; antequam discedat, thurificare Sacramentum, & orationem de eodem cantare: quod tamen non passim in singulis Ecclesiis, vel ad singulas Altaria, quæ forsitan per viam constructa, & ornata reperiuntur, faciendum est, sed semel tantum, vel iterum; *Cærem. Episc. lib. 2. cap. 33. num. 22.*
- 620 In Sabbato Sancto etiam si occurrat festum Annuntiationis B. M. V. celebratio Missarum privatarum omnino prohibetur in quibuscumque Ecclesiis, & Oratoriis, tam publicis, quam privatis, non obstante quacumque contraria consuetudine, sed unica tantum Missa conventualis una cum Officio ejusdem Sabbati Sancti celebratur. S.R.C. 11. *Febr. 1690. approbante Alex. VII. in Oratoriis tam publicis, quam privatis: ) etiam nobilium laicorum; quæ proscriptio quoad Oratoria privata, se extendit ad diem primam Paschatis, Pentecostes, Nativitatis Domini, & alios solemniores dies, quos inter etiam enumerantur dies Epiphaniæ, & Ascensionis Domini, Annuntiationis, & Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis, Omnium Sanctorum, nec non SS. Apostolorum Petri & Pauli, ac Titularis Ecclesiæ loci. Jus erigendi oratoria privata habet solus Papa arbitrio Episcopi propriæ Diocesis duraturum; Constat. Bened. XIV. 2. Junii 1751. quæ incipit *Magne animi nostri mare.* Et hoc non licere etiam Regularibus cujuscumque Ordinis, Institutū, Congregationis, etiam Societatis Jesu, aut etiam cujuscumque Ordinis Militaris etiam S. Joannis Hierosolymitani, aut aliis quibuscumque Sacerdotibus, etiam si Episcopi essent, addita Regularibus prohibitione, pro*